

Łódź, dnia 12.03.2014r.

DOA-OP-II.0003.187.2014

Pan
Kazimierz Kluska
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W związku z interpelacją, zgłoszoną podczas obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 5 marca 2014 r. przez Pana Radnego, w sprawie wycięcia drzew z terenu pasa drogowego, zlokalizowanego w Łodzi przy ulicy Harcmistrza Aleksandra Kamińskiego, uprzejmie wyjaśniam:

Wnioskiem ZM-ZMT-7021.WS.29.2013, Zarząd Zieleni Miejskiej wystąpił do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMŁ o zezwolenie na wycięcie dwóch drzew znajdujących się w pasie drogowym ul. Harcmistrza Aleksandra Kamińskiego na wysokości posesji 3/5 i 7, na podstawie którego wydana została decyzja ZZ/345/14 zezwalająca na usunięcie jednego klonu srebrzystego. Nie udzielono zezwolenia na wycięcie drugiego drzewa. W uzasadnieniu decyzji podano, że w czasie wizji terenowej, przeprowadzonej przez pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, zakwalifikowano do usunięcia dwa klony srebrzyste. W dniu 17 grudnia 2013 roku Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMŁ przesłał Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Łodzi projekt decyzji zezwalającej na usunięcie dwóch klonów srebrzystych, celem uzgodnienia, jednak projekt ten nie został uzgodniony.

W postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska stwierdzono, że przedmiotowe klony srebrzyste są w dobrym stanie zdrowotnym, bez posuszu w koronach i znaczących ubytków lub wypróchnień pni. Pień klonu o obwodzie

172 cm jest pochylony w kierunku pasa drogowego, nie zawęża skrajni jezdni i nie powoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. W związku z powyższym Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMŁ przygotował kolejny projekt decyzji zezwalającej na wycięcie jednego klonu srebrzystego o obwodzie pnia 208 cm , który został przesłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. W związku z nie wyrażeniem stanowiska przez RDOŚ w terminie 30 dni od dnia złożenia projektu decyzji uznano za uzgodniony.

Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi, na podstawie decyzji zezwalającej na wycięcie jednego klonu srebrzystego, rosnącego w pasie drogowym ul. Harcmistrza Aleksandra Kamińskiego na wysokości posesji nr 7 zlecił usunięcie przedmiotowego drzewa.

Ponadto informujemy, iż tut. Zarząd zamierza wystąpić z wnioskiem o pozyskanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na przeprowadzenie kompleksowej pielęgnacji drzew rosnących w pasie drogowym ul. Harcmistrza Aleksandra Kamińskiego tj.: uzupełnienie nasadzeń, wykonanie zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI



Radosław STĘPIEŃ

Do wiadomości:

1/ Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi

✓2/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ